
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  333  DEL 12/05/2016

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DELLA  BICISTAZIONE  NELL'AREA 
PARCHEGGIO  ANTISTANTE  LA  STAZIONE  FF.SS.  - 
RIMBORSO SPESE DI ISTRUTTORIA PRATICA A FAVORE DI 
RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.  PER RICHIESTA DI 
AUTORIZZAZIONE DEROGA AI  SENSI DELL'ART.  60 DPR 
753/80 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 457,50 (IVA 
INCLUSA)

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

PREMESSO CHE 
 con  Determinazione  dirigenziale  n°  866  del  03.12.2014  si  è  proceduto  ad 

aggiudicare  la  concessione  del  servizio  di  gestione  delle  aree  di  parcheggio  a 
pagamento sul territorio comunale ed esecuzione di opere e servizi connessi (CIG 
5755643AD9)  al  R.T.I.  Abaco  S.p.A.  /  Lo  Sciame  Coop  Sociale  Onlus;  in  data 
23.06.2015 si è proceduto alla stipula del contratto di concessione, Rep. n° 10330;

 tra  gli  obblighi  contrattuali  è  prevista  la  progettazione  ed  esecuzione  di  opere 
complementari, sulla base di studio di fattibilità redatto dall’A.C. e posto a base di 
gara,  tra  le  quali  la  realizzazione  di  una  “bicistazione”  nell’area  parcheggio 
antistante la stazione FF.SS.;

 L’area oggetto d’intervento ricade all’interno della fascia di rispetto ferroviario per cui 
a riguardo è necessario richiedere deroga, ai sensi dell’art. 60 del DPR 753/80;

CONSIDERATO CHE 
 RFI S.P.A. ha comunicato le modalità per avanzare istanza di deroga richiedendo al 

soggetto  avente  titolo  di  effettuare  versamento  per  un  importo  pari  a  €  457,50 
(comprensivo  di  IVA),  mediante  bonifico  bancario  a  favore  di  Rete  Ferroviaria 
italiana S.P.S. (UNICREDIT – IBAN IT 56 Z 02008 05351 000500083566) quale 
rimborso spese d’istruttoria per la richiesta di  autorizzazione ai  sensi dell’art.  60 
DPR 753/80;

RITENUTO necessario provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  del 
T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di assumere l’impegno di spesa pari a € 457,50 (quattrocentocinquantasette/50) al cap. 

5386/00 “pubblicazione  atti  e  richiesta  espressione pareri”  del  BP 2016,  finalizzato 
quale rimborso spese d’istruttoria per la richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 60 
DPR 753/80;

3. di autorizzare  l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il versamento per un importo pari a € 
457,50 (comprensivo di IVA), mediante bonifico bancario a favore di Rete Ferroviaria 
italiana  S.P.A.  (UNICREDIT  –  IBAN  IT  56  Z  02008  05351  000500083566)  quale 
rimborso spese d’istruttoria per la richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 60 DPR 
753/80, con la seguente causale “Rimborso spese di istruttoria pratica per richiesta di 
autorizzazione ai sensi dell’art. 60 del DPR 753/80 - in corrispondenza del Km 18+436 
- linea ferroviaria Chiasso-Milano”;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

5. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.
6. di  aver accertato che i  pagamenti  conseguenti  alla determinazione in oggetto sono 

compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso ai  saldi  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

  Documento firmato digitalmente dal
Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

                   Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  333  DEL 12/05/2016

